



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE

GABINETE DO PREFEITO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 03020001/2020-PMSFO
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
ASSUNTO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2020 SRP

Depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Excelentíssimo Senhor **LUSIMAR PORFÍRIO DA SILVA**, Prefeito Municipal, **HOMOLOGA** a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 004/2020 SRP, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

1615 - MARCOS JULIANO DA SILVA (12.633.952/0001-21)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
18	9030 - CADEIRA GIRATORIA DIRETOR COM BRAÇO ASSENTO E ENCOSTO EM TECIDO OU COURINO	UND	FLEXLINEA	20	300,00	6.000,00
32	9055 - ESTANTE ABERTA DE AÇO COM 6 PRATILEIRAS MEDINDO 1,98 A X 0,40 P X 0,92 L	UND	AMAPÁ	10	249,00	2.490,00
33	9056 - FRAGMENTADORA DE PAPEL, CORTE EM PARTICULAS, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 05 FOLHAS, COM ACIONAMENTO AUTOMÁTICO, 220V. GARANTIA DE 01 (UM) ANO DO FABRICANTE.	UND	MULTILASER	5	390,00	1.950,00
40	9063 - GELADEIRA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 403 LITROS, PRATELEIRA ANTIDERRAMAMENTO, CONTROLE INDEPENDENTE DE TEMPERATURA, GAVETA SUPER DESLIZANTE PARA LEGUMES (MESMO COM CARGA TOTAL), PRATELEIRAS NA PORTA DO	UND	CONSUL	5	2.550,00	12.750,00
TOTAL (R\$):						23.190,00

1452 - Aldo Fabrizio Dutra Dantas (08.321.484/0001-82)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
2	9020 - ARMÁRIO EM AÇO 2 PORTAS COM CHAVE MEDINDO ALTURA DE 1,980 X 0,90 DE LARGURA	UND	PANDIN	10	450,00	4.500,00
5	9035 - ARMÁRIO AÉREO 03 PORTAS PARA COZINHA EM AÇO - BRANCO	UND	TELASUL	6	275,00	1.650,00
13	9024 - CADEIRA GIRATORIA SECRETARIA ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADA	UND	MARTIFLE X SEC FIXA	10	182,00	1.820,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE

GABINETE DO PREFEITO

21	9044 - CADEIRA DE PLÁSTICO COM BRAÇO	UND	PLASTEX	100	26,00	2.600,00
31	9054 - ESTANTE ABERTA DE AÇO COM 6 PRATILEIRA MEDINDO 1,98 A X 0,26 P X 0,92 L	UND	PANDIN	10	170,00	1.700,00
36	9058 - FRIGOBAR COM CAPACIDADE PARA 80 LITROS. GARANTIA DE UM ANO DO FABRICANTE.	UND	MIDEA	3	970,00	2.910,00
39	9062 - GELADEIRA DUPLEX BRANCA 334 LITROS. GARANTIA DE 01 (UM) ANO DO FABRICANTE.	UND	CONSUL	3	1.830,00	5.490,00
47	9070 - MESA DIRETOR MDP BP DIMENSÕES: AL: 75CM LA: 120CM PROF: 80CM	UND	PANDIN	15	230,00	3.450,00
48	9071 - MESA PARA ESCRITÓRIO EM L OU ESTAÇÃO DE TRABALHO SECRETÁRIO COM 2 GAVETAS NA COR AZUL CONFECCIONADA EM MDP 15 mm MELAMINICO BP NO TAMPO E SAIA COM ACABAMENTO EM PERFIL 180° CINZA. PÉ METÁLICO CONFECCIONADO EM TUBO 20X30X1,20mm E 20X58X1,20mm COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E PINTURA A PÓ EPOXI CINZA. DIMENSÃO: 1400X1400X600X750MM.	UND	PANDIN	5	475,00	2.375,00
51	9073 - MICROONDAS 30 LITROS. GARANTIA DE 01 (UM) ANO DO FABRICANTE.	UND	LG	3	490,00	1.470,00
54	9076 - MESA DE PLÁSTICO QUADRADA	UND	PLASTEX	50	45,00	2.250,00
63	9085 - TV LED 43"PL SMART TV FUL HD	UND	AOC	5	1.540,00	7.700,00
64	9086 - TV LED 32"PL SMARTE TV HD	UND	AOC	5	1.055,00	5.275,00
66	9088 - VENTILADOR DE PAREDE COM 60CM DE DIAMETRO - TENSÃO 220V.	UND	VENTISOL	30	160,00	4.800,00
TOTAL (R\$):						47.990,00

1616 - CRM COMERCIAL LTDA (04.679.119/0001-93)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
3	3723 - ARMÁRIO BALCÃO 2 PORTAS COM CHAVE EM MDP OU MDF MEDINDO 0,82 C X 0,36 P X 0,85 A	UND	NOVO AÇO	4	349,00	1.396,00
8	9038 - BEBEDOURO PARA GARRAFAO DE 20 LITROS, DE COLUNA, ESMALTADO NA COR	UND	KARINA	15	490,00	7.350,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE

GABINETE DO PREFEITO

	BRANCA, COM 02 TORNEIRAS SENDO 01 DE AGUA GELADA E 01 NATURAL, - TENSAO: 220 V. GARANTIA DE 01 (UM) ANO DO FABRICANTE.					
9	9039 - BEBEDOURO INDUSTRIAL 100 LITROS EM INOX COM TRÊS TORNEIRAS. Capacidade de 100 litros no reservatório. Atende até 150 pessoas/hora. Refrigeração de 180 L/h. 03 torneiras frontais.	UND	KARINA	4	1.804,00	7.216,00
20	9043 - CADEIRA DE PLÁSTICO SEM BRAÇO	UND	ICONEL	300	20,80	6.240,00
22	9045 - CAFETEIRA ELÉTRICA - 220V. GARANTIA MINIMA DE 06 (SEIS) MÊSES DO FABRICANTE	UND	MONDIAL	5	66,00	330,00
28	9051 - CLIMATIZADOR EVAPORATIVO - 70L	UND	VENTISOL	5	1.002,00	5.010,00
34	9057 - FREEZER 500 LITROS ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL INTERNO EM AÇO GALVANIZADO COM CANTOS ARREDONDADOS. CAPACIDADE LIQUIDA DE 439 LITROS E BRUTA DE 505 LITROS	UND	ESMALTEC	4	1.995,00	7.980,00
35	9059 - FREEZER 350 LITROS ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL INTERNO EM AÇO GALVANIZADO COM CANTOS ARREDONDADOS. CAPACIDADE LIQUIDA DE 325 LITROS E BRUTA DE 350 LITROS.	UND	ESMALTEC	4	1.767,00	7.068,00
38	9061 - FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS COURAÇADO COM FORNO Queimadores frontais coma tripla com controle individual das chamas internas e externas mais potência, eficiente e rapidez no preparo dos alimentos. Queimadores traseiros chama dupla, easy clean na mesa, esmalte antiaderente que facilita a limpeza. Grades e queimadores da mesa de ferro fundido: Maior resistência para painelas	UND	MR FOGÕES	4	1.262,55	5.050,20



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE

GABINETE DO PREFEITO

	pesadas. Injetor de gás horizontal: Evita entupimento. Bandeija coletora de resíduos: Facilita e agiliza limpeza. Estrutura de cantoneiras de aço: Robustez e resistência. Forno industrial: Manipulador de temperatura de cinco posições: Melhor controle. Puxador do forno de PVC: Proporciona baixa temperatura e maior segurança no manuseio. Forno com duas grades, prateleiras. suporte de aço cromado, alturas ajustáveis em quatro posições. Capacidade de forno (L) 103. Consumo de gás por queimadores (KG/H) grande 0,29, pequeno 0.11, forno 0.33.					
60	9082 - SANDUICHEIRA E TORRADEIRA MINIGRIL ELÉTRICA	UND	CANDENCE	10	61,50	615,00
TOTAL (R\$):						48.255,20

1405 - J J Comercio e Equipamentos EIRELI (29.007.485/0001-27)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	9019 - ARMARIO 2 PORTAS MDP OU MDF COM CHAVE MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,70 ALTURA	UND	MOB	10	370,00	3.700,00
4	9034 - ARMÁRIO 2 PORTAS MDP COM CHAVES E 6 NINCHOS	UND	MOB	12	749,00	8.988,00
6	9036 - ARQUIVO 4 GAVETAS EM MDF COM CHAVE	UND	MOB	5	500,00	2.500,00
10	9022 - CADEIRA CONFECCIONADA EM AÇO / FERRO PINTADO, NÃO POSSUI RODÍZIOS, NÃO POSSUI BRAÇOS, NÃO POSSUI REGULAGEM DE ALTURA. ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO	UND	FRISOKAR	20	85,00	1.700,00
12	9023 - CADEIRA CONFECCIONADA EM AÇO / FERRO PINTADO, NÃO POSSUI RODÍZIOS, NÃO POSSUI BRAÇOS, NÃO POSSUI REGULAGEM DE ALTURA. ASSENTO E ENCOSTO EM TECIDO	UND	FRISOKAR	30	99,00	2.970,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE

GABINETE DO PREFEITO

14	9025 - CADEIRA GIRATORIA SECRETARIA ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO	UND	FRISOKAR	8	179,00	1.432,00
15	9026 - CADEIRA GIRATORIA PRESIDENTE COM BRAÇO ASSENTO E ENCOSTO EM TECIDO	UND	FRISOKAR	5	450,00	2.250,00
16	9028 - CADEIRA GIRATORIA PRESIDENTE COM BASE CROMADA COM BRAÇO ASSENTO E ENCOSTO EM PU (COURO)	UND	FRISOKAR	2	620,00	1.240,00
17	9041 - CADEIRA FIXA PRESIDENTE APROXIMAÇÃO BASE CROMADA, ASSENTO E ENCOSTO EM PU (COURO)	UND	FRISOKAR	4	389,00	1.556,00
19	9042 - CADEIRA FIXA DIRETOR COM BRAÇO	UND	FRISOKAR	12	219,00	2.628,00
23	9046 - CAIXA AMPLIFICADA CAIXA MULTIUSO SD/USB/BLUETOOTH, 12V 150 Wrms -220V - CLASSE A	UND	TRC	6	380,00	2.280,00
24	9047 - CALL CENTER 02 LUGARES MEDINDO 3,06 L X 0,70 P X 1,21 A	UND	MOB	2	699,00	1.398,00
25	9048 - CALL CENTER 03 LUGARES MEDINDO 3,06 L X 0,70 P X 1,21 A	UND	MOB	3	779,00	2.337,00
26	9049 - CAMA BOX SOLTEIRO 88X	UND	SOFTFLEX	4	470,00	1.880,00
27	9050 - CAMA BOX CASAL 138X	UND	FOFTFLEX	2	595,00	1.190,00
29	9052 - COZINHA DE AÇO COMPLETA CONTENDO PANELEIRO, DUPLO, BALCÃO E TRIPLO	UND	ITATIAIA	4	979,00	3.916,00
30	9053 - ESTANTE COM 12 NINCHOS DE MADEIRA MDP OU MDF	UND	MOB	5	389,00	1.945,00
43	9066 - LIQUIDIFICADOR Características: Material do copo: San Crystal. Funções: Pulsar e autoclean. Velocidades: 05, Capacidade do copo: 2 litros. Função pulsar. Lâminas removíveis. Copo de plástico de alta qualidade, com capacidade total de 2 litros e capacidade útil 1,6 litros. Sistema de segurança que ajuda a travar o copo em sua base.	UND	MONDIAL	5	83,00	415,00
44	9067 - LONGARINA 03 L COM ASSENTO E ENCOSTO EM TECIDO	UND	FRISOKAR	10	299,00	2.990,00
45	9068 - LONGARINA 03 L COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO	UND	FRISOKAR	20	244,00	4.880,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE

GABINETE DO PREFEITO

49	9021 - MESA DE ESCRITÓRIO MEDINDO 1,20 CONFECCIONADO EM MADEIRA / MDF / MDP, COM 2 GAVETAS	UND	MOB	20	239,00	4.780,00
53	9075 - MESA REUNIÃO PARA 10 LUGARES MEDINDO 2,40 COMP X 1.10 PROF X 0,75 ALT COM TAMPO 40 MM MDP OU MDF	UND	MOB	4	520,00	2.080,00
56	9078 - MESA PARA COMPUTADOR COM ARMÁRIO DE DUAS PORTAS MEDINDO 1775 mm. ALTURA - 1634 mm. LARGURA - 380 mm PROFUNDIDADE	UND	MOB	4	390,00	1.560,00
59	9081 - PAINEL DE MADEIRA MDP OU MDF PARA TV DE ATÉ 50 POLEGADAS	UND	ARIZONA	6	190,00	1.140,00
TOTAL (R\$):						61.755,00

4 - Abrahão Melo Moreira Palhano - ME (11.106.245/0001-14)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
7	9037 - ARMÁRIO PARA COZINHA TIPO KIT DE COZINHA COM 6 PORTAS	UND	TUBOARTE	5	450,00	2.250,00
11	9040 - CADEIRA EM PROLIPOPILENO COM PÉS DE ALUMINIO SEM BRAÇO. FIXA	UND	FORT PLASTICO	12	145,00	1.740,00
37	9060 - FOGÃO TIPO PISO, 4 BOCAS, AUTOMÁTICO, A GÁS. CAPACIDADE DO FORNO DE 56 LITROS COM INDICAÇÃO DE TEMPERATURA E VÁLVULA DE SEGURANÇA. COR BRANCA, BIVOLT E GARANTIA DE 01 (UM) ANO DO FABRICANTE	UND	realce	4	440,00	1.760,00
52	9074 - MESA REUNIÃO REDONDA, TAMPO EM MADEIRA MDP/MDF PÉS FERRO PINTADO	UND	BELO	5	345,00	1.725,00
55	9077 - MESA DE COZINHA COM 4 CADEIRAS, TAMPO EM GRANITO OU MÁRMORE, ESTRUTURA EM FERRO PINTADO	UND	MADMELO	4	395,00	1.580,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE

GABINETE DO PREFEITO

57	9079 - NICHOS DE MADEIRA MDP OU MDF COM 4 ESPAÇO	UND	PLATA	10	198,00	1.980,00
58	9080 - ORGANIZADOR DE MADEIRA MDP OU MDF COM DUAS PORTAS E 4 PRATELEIRAS	UND	LUKALIAN	8	320,00	2.560,00
61	9083 - JOGO DE SOFÁ DE 2 E 3 LUGARES EM COURINO	UND	JW	5	1.500,00	7.500,00
62	9084 - SOFÁ DE 3 LUGARES PARA RECEPÇÃO EM COURINO	UND	CAVALETTI	4	1.070,00	4.280,00
TOTAL (R\$):						25.375,00

148 - D F De S Silva - ME (04.599.190/0001-66)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
41	9064 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 6 LITROS TENSÃO: 127V/220V, POTENCIA ELÉTRICA: 840W, POTÊNCIA DO MOTOR: 1/2CV HP, ROTAÇÃO: 3500 RPM, CORPO: AÇO INOX, COPO: AÇO INOX.	UND	JL COLOMBO	5	525,00	2.625,00
42	9065 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 10 LITROS TENSÃO: 127V/220V, POTENCIA ELÉTRICA: 840W, POTÊNCIA DO MOTOR: 1/2CV HP, ROTAÇÃO: 3500 RPM, CORPO: AÇO INOX, COPO: AÇO INOX.	UND	JL COLOMBO	5	610,00	3.050,00
46	9069 - LAVADORA DE ROUPA 10 KG BRANCA - 220 V - 14 CLASSE A PROGRAMAS ESPECIAIS DE LAVAGEM; CENTRIFUGAÇÃO ECONOMICA; JATO LIMPANTE; FUNÇÃO ENXÁGUE EXTRA; CONTROLE BOTÃO ROTATIVO; FUNÇÃO TURBO; FUNÇÃO AMACIAN	UND	COLORMAQ	2	899,00	1.798,00
50	9072 - MESA TIPO ESCIVANINHA MEDINDO 1,20 COM 1 GAVETA E 1 PORTA	UND	MV MOVEIS	6	298,00	1.788,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE

GABINETE DO PREFEITO

65	9087 - VENTILADOR DE COLUNA COM 60CM DE DIAMETRO - TENSÃO 220V.	UND	VENTISOL	10	197,00	1.970,00
TOTAL (R\$):						11.231,00

São Francisco do Oeste/RN, 22 de abril de 2020

Lusimar Porfírio da Silva
PREFEITO MUNICIPAL
AUTORIDADE COMPETENTE